РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОТРОЖКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 марта  2022 года                                                                                                          № 14
О внесении изменений в постановление № 5 от 04.02.2022 года

«Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма
 и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий
проявлений терроризма  и экстремизма  на территории Отрожкинского
сельского  поселения Серафимовичского муниципального района
Волгоградской области области на период 2022 – 2024 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 марта 2006 года № 35 ФЗ «О противодействии терроризму», Федеральным законом от 25 июля 2002 года № 114 – ФЗ «О противодействии экстремисткой деятельности», Указом Президента Российской Федерации от 28.09.2006г. №116 «О мерах по противодействию терроризму»,  руководствуясь Уставом Отрожкинского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области
постановляет:
1. Внести изменения в постановление № 5 от 04.02.2022 года «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий  проявлений терроризма  и экстремизма  на территории Отрожкинского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области   в  2022– 2024 годы» следующее изменения:

1.1. Приложение № 1 к муниципальной программе «План  мероприятий и прогнозируемые объемы финансирования программы «Профилактика терроризма и  экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Отрожкинского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области в 2022 – 2024 годы» читать в новой редакции.
2. Настоящее Постановление подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Отрожкинского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области.
Глава Отрожкинского
сельского поселения:                                               Г.П.Коновалова

Приложение № 1

к муниципальной программе

План  мероприятий и прогнозируемые объемы финансирования программы «Профилактика терроризма и  экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Отрожкинского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области в 2022 – 2024 годы».

	№

	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	исполнитель
	Источники финансирования
	Объемы финансирования тыс. руб.

	Всего
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Информирование жителей Отрожкинского сельского поселения о порядке действий при угрозе возникновения террористических актов, посредствам размещения информации, в средствах массовой информации.
	Ежеквартально

	Специалисты администрации Отрожкинского сельского поселения
	Без финансирования
	0
	0
	0
	0

	2
	Обеспечение подготовки и размещения в местах массового пребывания  граждан информационных материалов о действиях в случае возникновения угроз террористического характера, а также размещение соответствующей информации на стендах.
	Ежеквартально
	Специалисты администрации Отрожкинского сельского поселения,
Директор МКУ «Благоустройство и ДО»
	Без финансирования
	0
	0
	0
	0

	3
	Осуществлять еженедельный обход территории Отрожкинского сельского поселения на предмет выявления и ликвидации последствий экстремистской деятельности, которые проявляются в виде нанесения на архитектурные сооружения символов и знаков экстремистской направленности.
	Еженедельно
	Специалисты администрации Отрожкинского сельского поселения
	Без финансирования
	0
	0
	0
	0

	4
	Распределение среди читателей библиотеки информационных материалов, содействующих повышению уровня толерантного сознания детей и молодежи
	Ежемесячно
	 Директор МКУ «Благоустройство и ДО»
	Без финансирования
	0
	0
	0
	0

	5
	Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи
	Ежеквартально
	МКУ «Благоустройство и ДО»
	Без финансирования
	0
	0
	0
	0

	6
	Проведение мероприятий, посвященных Дню Победы, Дню России, Дню памяти и скорби, Дню народного единства
	Май, июнь, ноябрь
	МКУ «Благоустройство и ДО»
	Без финансирования
	0
	0
	0
	0

	7
	Организация проведения комплексных физкультурно-спортивных, агитационно-пропагандистских мероприятий
	Ежеквартально
	МКУ «Благоустройство и ДО»
	Без финансирования
	0
	0
	0
	0

	8
	Реализация комплекса мер по обеспечению охраны порядка при проведении массовых мероприятий. (Дежурство в праздничные дни)
	Ежемесячно
	Специалисты администрации Отрожкинского сельского поселения
	Без финансирования
	0
	0
	0
	0

	Итого:
	0
	0
	0
	0